Sedi adhibitis, collato consilio cum dilecto Fil io Nostro S. R. E. Gardi

nale S. Congregationis Christiano Nomini Propagando Praefecto, re 

mature cognita, suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit, vel eorum 

qui sua interesse praesumant, consensu, Apostolicae Nostrae potestatis 

plenitudine, ea quae sequuntur statuimus. A Dioecesi Krisnagarensi 

partem distrahimus in Republica Pakistana sitam, districtus videlicet 

de Jessore, de Kulna, de Faridpur, de Kustea, et territoria de Meherpur 

et de Chuadanga, ad districtum de Nadia pertinentia ; ab Archidioecesi 

vero Calcuttensi portionem dismembramus in eadem Pakistana Repu

blica et ipsam sitam. Ex hisce avulsis territorii partibus novam erigimus 

et constituimus Dioecesim, « Jessorensem » ab ipsius nominis urbe nun

cupandam, eamque suffraganeam facimus Metropolitanae Ecclesiae 

Dacchensi, cuius idcirco Archiepiscopi metropolitico iuri Jessorenses pro 

tempore Episcopos subiectos volumus. Huius novae Dioecesis episcopa

lem sedem constituimus in Jessore urbe, a qua Dioecesis ipsa nomen 

mutuatur, quam propterea urbem ad civitatis episcopalis dignitatem 

evehimus. Quoad vero Episcopi cathedram, primo Episcopo Jessorensi 

facultatem facimus eam collocandi in eiusdem urbis Jessore templo, 

quod ad id aptius videatur, quod propterea ad Cathedralis templi gra

dum ex nunc evehimus. Ad hoc porro Cathedrale templum iura et 

onera spectabunt, quae ceterarum Cathedralium templorum sunt pro

pria. Eius vero pro tempore Praesulibus hinc iura, privilegia, honores et 

praerogativae compétent, hinc onera et obligationes, quae communiter 

Dioecesium Episcopis competunt. Jessorensem autem Dioecesim, quae 

sub S. Congregationis de Propaganda Fide iurisdictione erit, curis com

mittimus alumnorum Piae Societatis a S. Francisco Xaverio pro Exteris 

Missionibus, in Domino confisi sollerti eorum opera in hac quoque nova 

Dioecesi christianam rem magna suscepturam esse incrementa. Cum 

autem locorum et huius temporis adiuncta haud permittant quominus in 

Jessorensi Dioecesi Canonicorum Capitulum modo erigatur, indulgemus 

ut pro Canonicis dioecesani Consultores ad iuris tramitem eligantur et 

adhibeantur, qui Episcopo tum in sacris ritibus faciendis, tum in aliis 

pastoralibus muneribus obeundis consilio et opera praesto sint. Mensam 

episcopalem constituent, praeter subsidia quae S. Congregatio de Pro

paganda Fide conferre poterit, bona, si quae sint, ad Dioecesim perti

nentia, fidelium oblationes et Curiae emolumenta. Ad iuvenum in spem 

Ecclesiae succrescentium institutionem volumus ut seminarium dioecesa

num, saltem parvum, cum fieri poterit, erigatur, iuxta Codicis Iuris Ca

nonici praescripta et a S. Congregatione de Propaganda Fide traditas 
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normas. Quod autem attinet ad huius novae Dioecesis regimen et admi

nistrationem, ad Vicarii Capitularis seu Administratoris, sede vacante, 

electionem, ad clericorum et fidelium iura et onera aliaque huiusmodi, 

servanda iubemus quae Sacri Canones praescribunt. Quod vero ad cle

rum peculiariter spectat volumus ut postquam hae Litterae Nostrae ad 

exsecutionem demandatae fuerint, clerici Dioecesi illi censeantur adscri

pti in cuius territorio legitime degunt. Ad omnia, quae hisce Litteris sta

tuta sunt ad exsecutionem mandanda, venerabilem Fratrem Iacobum 

Cornelium van Mittenburg, Archiepiscopum Karachiensem et in Occi

dentali et Orientali Pakistana Republica Delegatum Apostolicum vel 

eum qui in exsecutionis actu Delegationi illi Apostolicae praeerit depu-

tamus eique necessarias et opportunas attribuimus facultates, etiam 

subdelegandi ad effectum de quo agitur quemlibet virum in ecclesiastica 

dignitate constitutum, eidemque onus facimus fide dignum peractae exse

cutionis actorum exemplum ad S. Congregationem de Propaganda Fide 

quamprimum trasmittendi. Volumus denique ut harum Litterarum tram-

sumptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis 

et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, 

eadem prorsus tribuatur fides, quae hisce ipsis Litteris haberetur ostensis. 

Praesentes autem Litteras firmas, validas et efficaces esse et fore suosque 

plenos et integros effectus sortiri et obtinere atque ab omnibus ad quos 

spectat inviolabiliter observari debere volumus ac decernimus, contrariis 

quibuslibet minime obstantibus. Nemini ergo hanc paginam seiunctionis, 

erectionis, constitutionis, subiectionis, commissionis, delegationis, dero

gationis et voluntatis Nostrae infringere, vel ei contraire liceat. Si quis 

vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem omni

potentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit in

cursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, die tertio mensis Ianuarii, anno Do

mini millesimo nongentesimo quinquagesimo secundo, Pontificatus No

stri tertio decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

E. Card. T I S S E R A N T 

Sacri Collegii Decanus 

P. Card. F U M A S O N I B I O N D I 

S. Congr. de Prop. Fide Praefectus 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 
Loco £g Plumbi 

Reg. m Cane. Ap., vol. LXXXIII, n. 21. 
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I I 

D E S A R A W A K 

( K U C H I N G E N S I S ) 

PRAEFECTURA APOSTOLICA DE SARAWAK AD VICARIATUS APOSTOLICI GRADUM ET 

DIGNITATEM EVEHITUR, QUI, MUTATO NOMINE, (( KUCHINGENSIS )) DEIN

CEPS APPELLABITUR, EIQUE TERRITORIUM (( BRUNEI )) NUNCUPATUM, A NOVO 

VICARIATU JESSELTONENSI SEIUNCTUM, ADNECTITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SEVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Aequum sane et opportunum existimamus Praefecturas illas Aposto

licas, in quibus christianum nomen clara susceperit incrementa, ad 

maioris dignitatis gradum evehere. Quibus, uti laeto animo accepimus, 

annumeranda est Praefectura Apostolica de Sarawak, in Borneo Bri

tannico, quae, ob sedulas curas sodalium Societatis Missionariorum a 

S. Iosepho de Mill-Hill, laetos, postremis praesertim hisce annis, opitu

lante Deo, tulit fructus. Quapropter, de consilio venerabilium Fratrum 

Nostrorum S. R. E. Cardinalium S. Congregationi de Propaganda Fide 

praepositorum, auditaque sententia venerabilis Fratris Georgii de Jon-

ghe d 'Ardoye, Archiepiscopi titulo Misthiensis, Apostolici in Indonesia 

Internuntii, re mature considerata, ac suppleto, quatenus opus sit, quo

rum intersit vel eorum qui sua interesse praesumant, consensu, suprema 

Nostra auctoritate quam supra diximus Praefecturam de Sarawak in 

Vicariatum Apostolicum erigimus et constituimus, quem deinceps ab 

urbe, in qua Ordinarius sedem habet, « Kuchingensem » nuncupandum 

decernimus. Huic autem Vicariatui territorium annectimus, vulgo Bru

nei appellatum, quod disiungimus a Praefectura Apostolica de Borneo 

Septentrionali, hoc ipso die a Nobis in Vicariatum Apostolicum les-

seltonensem nomine erecta. Novum vero Vicariatum Kuchingensem etiam 

in posterum curis committimus, ad Nostrum tamen et Apostolicae Sedis 

nutum, sodalium Societatis Missionariorum a S. Iosepho de Mill-Hill, 

qui suam inibi iam navant operam. Ad hunc igitur Vicariatum Kuchin

gensem iura et onera spectabunt quae ceterorum Vicariatuum sunt pro

pria. Eius vero pro tempore Praesulibus hinc iura, privilegia et pote

states compétent, hinc onera et obligationes, quae iure communi eius

modi Praesulibus competunt. Quae omnia, uti supra disposita et consti-
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Pro S. R. E. Cancellario